



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 834]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 12, 2013/चैत्र 22, 1935

No. 834]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 12, 2013/CHAITRA 22, 1935

पर्यावरण और वन मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 अप्रैल, 2013

का.आ. 945(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 12 की उपधारा (1) के खंड (ख) और धारा 13 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ.1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 का निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :—

2. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी में,

(क) क्रम संख्यांक 33, 42, 48 और 51 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :—

| (1) | (2) | (3) | (4) |
|-----|--|---|--------------------------------------|
| "33 | मै० श्रीराम इंस्टीच्यूट फॉर इन्डस्ट्रियल रिसर्च, 19, यूनिवर्सिटी रोड, दिल्ली-110007 (दिल्ली) | (1) डॉ० वी०के० वर्मा (2) डॉ० जगदीश कुमार (3) डॉ० मुकेश गर्ग | 08.04.2013 से 07.04. 2018 तक |
| 42 | मै० यूनिवर्सल इन्वायरो एसोसिएट, 104, लिब्रा माडेहल्ली इन्कलेब, गोलकुंडा, एक्स रोड, मुशिराबाद, हैदराबाद - 500020 (आंध्र प्रदेश) | (1) श्री टी० मुरली कृष्ण (2) डॉ० एन० सत्यनारायण प्रसाद (3) श्री टी कृष्ण चैतन्य | 08 .04.2013 से 07 .04. 2018 तक |

| | | | |
|----|---|--|-------------------------------------|
| 48 | मै० स्काई लैब एनालिटिकल लेबोरेटरीज, चिंतामणि समती अपार्टमेंट, गंजनन महाराज मंदिर के सामने, फदके अस्पताल के पास, कल्याण (पश्चिमी)- 421301 (महाराष्ट्र) | (1) श्री बालकृष्ण एस पंसारे (2) श्रीमती रजना ए० कुलकर्णी (3) डॉ० नारायण ए० देगवेकर | 08.04.2013 से 07.04. 2018 तक |
| 51 | मै० सैन एनवायरोटेक प्राइवेट लिमिटेड, 324,401,402,423, और 424 मेडिसन मार्केट, शेफाली सेन्टर के सामने, पल्डी क्रॉस रोड, अहमदाबाद - 380006 (गुजरात) | (1) डॉ० महेन्द्र आर० सदारिया (2) कुमारी द्विति पी० पटेल (3) डॉ० ख्याति ठेकर | 08.04.2013 से 07.04. 2018 तक” |

(ख) क्रम संख्या 107 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्याक और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात् :-

| (1) | (2) | (3) | (4) |
|------|---|---|-------------------------------------|
| “108 | मै० विजनटेक्स कंसल्टेंसी सर्विसेज प्रा० लिमिटेड, प्लॉट 108, डिस्ट्रिक्ट सेन्टर, चंद्रशेखपुर, भुवनेश्वर - 751016 (ओडिसा) | (1) श्री बी०के० मिश्रा (2) श्री एन०एल०अग्रवाला (3) डॉ० के०सी० नथशर्मा | 08.04.2013 से 07.04. 2018 तक” |

[फा.सं.क्यू-15018/7/2003-सीपीडब्ल्यू]

डॉ० राशिद हसन, सलाहकार

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण में संख्यांक का.आ. 1174 (अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और अधिसूचना सं० का.आ.1539(अ) तारीख 13 सितंबर, 2007, का.आ. 1811(अ) तारीख 24 अक्टूबर, 2007, का.आ.55 (अ), तारीख 9 जनवरी, 2008, का.आ.428 (अ), तारीख 4 मार्च 2008, का.आ. 865(अ) तारीख 11 अप्रैल, 2008, का.आ.1894 (अ) तारीख 31 जुलाई, 2008, का.आ. 2728(अ) तारीख 25 नवंबर, 2008, का.आ. 1356(अ) तारीख 27 मई, 2009, का.आ.1802 (अ) तारीख 22, जुलाई, 2009, का.आ. 2399 (अ) तारीख 18 सितंबर, 2009, का.आ. 3122 (अ) तारीख 7 दिसंबर, 2009 का.आ. 3123 (अ) तारीख 7 दिसंबर 2009 और का.आ. 142 (अ) तारीख 21 जनवरी 2010 का.आ.619 (अ), तारीख 19 मार्च 2010, का.आ.1662 (अ) तारीख 13 जुलाई, 2010, का.आ.2390(अ) तारीख 30 सितंबर, 2010, का.आ. 2904 (अ) तारीख 8 दिसंबर 2010, का.आ.181 (अ), तारीख 28 जनवरी, 2011, का.आ.692 (अ), तारीख 5 अप्रैल, 2011, का.आ.1537 (अ), तारीख 6 जुलाई, 2011, का.आ.1754 (अ), तारीख 28 जुलाई, 2011, का.आ. 2609(अ) तारीख 22 नवंबर, 2011, का.आ. 264 (अ) तारीख 13 फरवरी, 2012, का.आ. 1150 (अ) तारीख 22 मई, 2012 का.आ. 2039 (अ) तारीख 5 सितंबर, 2012, का.आ. 2802 (अ) तारीख 27 नवंबर, 2012, का.आ. 2850 (अ) तारीख 7 दिसंबर, 2012, और का.आ.592 (अ), तारीख 8 मार्च, 2013 द्वारा पश्चातवर्ती संशोधन किए गए।

**MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS
NOTIFICATION**

New Delhi, the 8th April, 2013

S.O. 945(E).—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of Section 12 and Section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007, namely :-

In the Table appended to the said notification,-

(a) for serial numbers 33, 42, 48 and 51 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall respectively be substituted, namely :-

| (1) | (2) | (3) | (4) |
|-----|--|--|----------------------------------|
| "33 | M/s Shriram Institute for Industrial Research, 19, University Road, Delhi - 110007. | (1) Dr. V.K. Verma (2) Dr. Jagdish Kumar (3) Dr. Mukesh Garg | 08.04.2013 to 07.04. 2018 |
| 42. | M/s Universal Enviro Associates, # 104 & 105, Libra Enclave, RTC 'X' Roads, Musheerabad, Hyderabad - 500020. (Andhra Pradesh) | (1) Mr.T. Murali Krishna (2) Dr. N. Satyanarayna Prasad (3) Mr. T. Krishna Chaitanya | 08.04.2013 to 07.04. 2018 |
| 48 | M/s Sky Lab Analytical Laboratory, Chintamani Smruti Apartment, Opp. Ganjanan Maharaj Mandir, Near Phadke Hospital Parnaka, Kalyan (W) - 421301. (Maharashtra) | (1) Mr. Balkrishna S. Pansare (2) Mrs. Ranjana A. Kulkarni (3) Dr. Narayan A. Degwekar | 08.04.2013 to 07.04. 2018 |
| 51 | M/s San Envirotech Pvt. Ltd., 324, 401,402, 423 & 424, Medicine Market Opp. Shefali Centre, Paldi Cross Road, Ahmedabad - 380007. (Gujarat) | (1) Dr. Mahendra R. Sadaria (2) Miss. Diti P. Patel (3) Dr. Khyati Thacker | 08.04.2013 to 07.04. 2018" |

(b) after serial number 107 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely :-

| (1) | (2) | (3) | (4) |
|------|---|---|----------------------------------|
| "108 | M/s Visiontex Consultancy Services Pvt. Ltd., Plot - 108, District Centre, Chandrasekharpur Bhubaneswar - 751016 (Odisha) | (1) Mr. B.K. Mishra (2) Mr. N.L. Agarwalla (3) Dr. K.C. Nathsarma | 08.04.2013 to 07.04. 2018" |

[F.No. Q. 15018/7/2003-CPW]
Dr. RASHID HASAN, Advisor

Note.- The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary vide number S.O. 1174 (E), dated the 18th July, 2007 and subsequently amended vide notification numbers S.O. 1539 (E), dated the 13th September, 2007, S.O.1811(E), dated the 24th October, 2007, S.O.55(E), dated 9th January, 2008, S.O.428(E), dated the 4th March, 2008, S.O.865(E) dated the 11th April, 2008, S.O.1894(E) dated the 31st July, 2008, S.O.2728(E) dated the 25th November, 2008, S.O.1356(E) dated the 27th May, 2009, S.O.1802(E) dated the 22nd July, 2009 and S.O.2399(E), dated the 18th September, 2009, S.O.3122(E), dated the 7th December, 2009 and S.O.3123(E), dated the 7th December, 2009, S.O.No.142(E), dated the 21st January, 2010, S.O.619(E), 19th March, 2010, S.O.1662(E) dated the 13rd July,2010, S.O.2390(E), dated the 30th September, 2010, S.O.2904(E), dated the 8th December, 2010, S.O.181(E), dated the 28th January, 2011, S.O. 692(E), dated the 5th April, 2011, S.O.1537(E), dated the 6th July, 2011, S.O.1754(E), dated the 28th July,2011 S.O.2609 (E) dated the 22nd November, 2011, S.O.264 (E), dated the 13th February, 2012, S.O.1150(E), dated the 22nd May, 2012, S.O.2039(E), dated the 5th September,2012, S.O. 2802(E) dated the 27th November, 2012 and S.O. 2850(E), dated the 7th December, 2012 and S.O. 592 (E), dated the 8th March, 2013.